
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 20.XII.2020  –  IV NIEDZIELA ADWENTU.  
  8.45 – (Jugów) –   śp. Ryszard Makles, Stanisława, Kazimierz Szpak,  

                           zm. z rodz. Skałban, Cierech, Antonina Laskowska 
10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak 

11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 
                                            PONIEDZIAŁEK – 21.12.2020r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK – 22.12.2020 r.  

  16.15 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

  17.00 – (Jugów) -  śp. Albina Hankus (1) 

                                                    ŚRODA -  23.12.2020 r.  

  17.00 – (Jugów) -  śp. Edward Koterski (z racji pogrzebu) 
                CZWARTEK – 24.12.2020r.     

   9.00 – (Jugów) – śp. Stanisław Setlak (40) Emilia, Stefan 

                            PIĄTEK – 25.12.2020 r. 

   22.00 – (Przygórze) – śp. Marta Adamus 

   23.15  – (Jugów)- śp. Michał Burczyk, z r. Bokowiec, Drożdżowskich,  

                         Krzysztof Szczerbuk, Lucjan Drożdżowski 

  10.00 – (Przygórze) -  śp. Zofia, Jan Krupa, Tadeusz Boczar 

   11.30  – (Jugów)- śp. W intencji Marka i Tamary w 14 r. ślubu 
                                                     SOBOTA –26.12.2020 r.  św. Szczepana 

 8.45 – (Jugów) –   śp. Joanna Szyper 
10.00 – (Przygórze) – W intencji Zofii w 80 r. urodzin 

11.30  – (Jugów) – śp. Ryszard Jurowicz 
                                         NIEDZIELA 27.12.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Anna, Józef, Janina, Stefan 
10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców i dziadków z obu stron 

11.30  – (Jugów) – śp. O błog. Boże dla Mileny z racji chrztu i Igora 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (27/154)   W drugą stronę było dokładnie to samo. 

Oni nie patrzyli na metryki, na to kto skąd pochodzi. Było to bardzo 

sympatyczne jak widziało się Niemkę z Polakiem, albo Polaka z Niemką, 

którzy mieli się ku sobie, wyrywali się z domu aby pospacerować  nie 

zwracając kompletnie uwagi na to  co o tym myślą i mówią starsi,  tylko jak 

serce zapikało, to robili wszystko, żeby ze sobą trochę pobyć. Chociaż, tak 

jak z bawiącymi się dziećmi, tak i z tymi młodzieżowymi romansami,   starsi 

na ogół nie mieli  problemu, i mam tu na myśli Niemców, bo to wiem 

najlepiej. Takich par robiło się z każdym dniem, miesiącem i rokiem coraz 

więcej. Jak się ze sobą początkowo dogadywali to nie wiem, ale dla 

zakochanych to nie przeszkoda. Po tych młodych było widać, że tworzy się tu 

jakaś wspólnota. Starsi czasami na siebie patrzyli wilkiem, no bo przybysze 

zabrali mi gospodarstwo, ale dla młodych nie miało to specjalnie znaczenia.  

Oczywiście były sytuacje, że np.  dzieci wzajemnie  się obrażały, czy też 

wyzywały się, jak to u dzieci 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

Z racji świąt Bożego Narodzenia wszystkim parafianom, jak i 

miłym gościom, składam serdeczne życzenia; błogosławieństwa 

Nowonarodzonego, wszelkiej pomyślności, oraz wielu łask.  

   Zamyślenia biblijne: 
W jednej z wizji prorockich Bóg siedzi na wielkim i wyniosłym tronie, a tren 

jego szaty wypełnia świątynię. Ten obraz Boga, na pewno prawdziwy, jest 

chyba dość często jedynym, jaki kojarzy się ludziom wypowiadającym słowo 

„Bóg”. Wielki, majestatyczny i żądny pochwał. Czy faktycznie wielu ludzi tak 

o Bogu myśli? Czytania IV niedzieli Adwentu pokazują zupełnie inne oblicze 

Boga. Zaangażowanego po stronie człowieka, realizującego swój plan 

doprowadzenia go do nieba i przede wszystkim mało dbającego o ziemskie 

zaszczyty. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Drugiej Księgi Samuela. Bohaterem czytania 

jest król Dawid – bardzo ważna postać w historii Starego Testamentu. Prawy, 

mężny i waleczny. Imponuje swoim stosunkiem do Boga. Zawsze wiedział 

kim jest Bóg, a kim on sam. Pierwsze czytanie rozgrywa się w Jerozolimie, 

po przeniesieniu do niej Arki Przymierza. Uderza w nim to, jak trzeźwo 

patrzy na siebie i swoje panowanie Dawid. Razi go różnica między 

bogactwem jego domu a skromnością domu Boga. Ludzie często zapominają 

dzięki komu zostali wyniesieni tak wysoko. Bóg w czytaniu nie oczekuje od 

Dawida bogactw lecz miłości i pełnego oddania. Zapowiada także przyjście 

potomka po jego śmierci, któremu dane będzie królestwo wieczne.   

                                                                       

          Wspomnienia liturgiczne:  

 poniedziałek – wspomnienie św. Piotra Kanizjusza, prezbitera i dK 

 czwartek – Wigilia Bożego Narodzenia 

piątek – uroczystość Bożego Narodzenia 

            sobota – święto św. Szczepana, diakona i pierwszego męczennika  

  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święci Makary i Eugeniusz   
Nie mamy zbyt wielu informacji na temat ich życia. Żyli w IV wieku na 
terenach obecnej Turcji. Byli kapłanami w Antiochii.  Makary i 

Eugeniusz publicznie wystąpili przeciw decyzjom i zachowaniu Juliana 
Apostaty. Ten cesarz rzymski panujący w latach 361-363 dążył do 
osłabienia i wyparcia chrześcijaństwa z imperium rzymskiego oraz 
ponownego podniesienia pogańskiej religii starożytnych Rzymian do 
rangi religii państwowej. Kapłanów pochwycono i poddano torturom, a 

następnie zesłano na wygnanie do Mauretanii. Mimo ciężkich warunków jakie tam 
panowały – wysoka temperatura, pustynne tereny Sahary oraz obca kulturowo 

ludność, nie załamali się. Prowadzili działalność misyjną i starali się nawracać na 
chrześcijaństwo jak największą liczbę pogan. Pamięć o dzielnych kapłanach utrwaliło 
kilka utworów hagiograficznych, przy czym niektóre lokalizowały wygnanie Makarego 

i Eugeniusza w zupełnie innym miejscu, mianowicie w Arabii. Kościół czci św. 
Makarego i Eugeniusza 20 grudnia. Przedstawiani w strojach kapłańskich, gdy 
nawracają pogan albo wręczają komunię.   

 

Opłatek którym dzielimy się na wigilię, składając sobie życzenia  wypiekany jest z 

mąki i wody, bez dodatku drożdży. Jest to więc chleb przaśny. Sama nazwa 

pochodzi z łaciny oblatum czyli „dar ofiarny”. Tradycja łamania się opłatkiem 

pochodzi z pierwszych wieków chrześcijaństwa, choć wtedy nie była powiązana z 

Bożym Narodzeniem. Na mszę św. przynoszono bochenki przaśnego chleba, który 

po konsekracji spożywano i zanoszono do chorych, a więc dzielono się chlebem. Ze 

względu na nadużycia zwyczaj ten zarzucono i dopiero późnej zaczęto opłatki 

wypiekać w klasztorach, oraz w parafiach, dzieląc się nimi tylko przed świętami 

Bożego Narodzenia. Były to już wtedy opłatki niekonsekrowane.  Dziś zwyczaj 

dzielenia się opłatkiem przetrwał min. w Polsce, Czechach, na Litwie, Białorusi, 

Ukrainie i we Włoszech.   

 

Kolędy nieodłącznie kojarzą nam się z Bożym Narodzeniem. Sama nazwa 

nawiązuje do łacińskiego calendae (kalende) i oznacza pierwszy dzień tygodnia. W 

starożytnym Rzymie, radosne pieśni związane z Nowym Rokiem  śpiewano   w 

pierwszy dzień roku i przy tej okazji składano sobie życzenia. Zwyczaj ten dotarł 

także do dawnych Słowian i były to radosne, ludowe pieśni śpiewane właśnie na 

rozpoczęcie Nowego Roku. Gdy chrześcijaństwo zaczęło się umacniać na świecie, a 

potem na naszych terenach, to kolędy zaczęły wychwalać narodziny Chrystusa, 

który przemienił myślenie ludzi o świecie i wieczności i od tej pory kolędy stały się 

pieśniami Bożonarodzeniowymi.  
 

Msze bożonarodzeniowe. W tradycji Kościoła każda msza św. odprawiana w 

Boże Narodzenie ma swoją nazwę. Msza pasterska – ponieważ pasterze   jako 

pierwsi z ludzi oddali cześć Panu Jezusowi. Msza Anielska, gdyż Aniołowie śpiewali 

Jezusowi w czasie narodzin i msza królewska, jako że mędrcy rozpoznali w Jezusie 

króla i Pana wszechświata. W dawnym kościele, pierwszą była Anielska, gdyż 

Aniołowie, jako duchy służące Bogu,  przed pasterzami oddali hołd Chrystusowi. Z 

biegiem czasu pierwszą mszę św. zaczęto nazywać pasterką, drugą anielską, a 

trzecią królewską.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 20.XII.2020  –  IV NIEDZIELA ADWENTU 
1.  We czwartek kończymy   Adwent. Msza św. w Jugowie  o godz. 9.00, 

wraz z dzieleniem się opłatkiem. 

2. W piątek będziemy przeżywali w Kościele uroczystość Bożego Narodzenia. 

Msze św. w I dzień świąt są w następującym porządku. JUGÓW – 23.15 – 

pasterka i 11.30 – suma. PRZYGÓRZE 22.00 – pasterka i 10.00 – suma.  

3. W II dzień świąt msze św. wg porządku niedzielnego.  Taca 

przeznaczona na potrzeby PFT we Wrocławiu   

4. W następną niedzielę uroczystość świętej Rodziny i wspominamy także 

św. Jana Ap. Po mszy św. poświęcenie wina, wraz z jego kosztowaniem. Jeśli 

ktoś pragnie dotrzymać tradycji i tego święto-janowego wina się napić, to 

proszę aby miał ze sobą jakiś pojemniczek.  

5. W następny poniedziałek rozpoczniemy w naszej parafii wizytę 

duszpasterską czyli kolędę. W dniach kolędowych msza św. będzie o godz. 

14.00, a następnie wizyta duszpasterska. W soboty msza św. o godz. 10.00. 

Wieczornej mszy św. nie będzie. 

6. Szczegółowy program kolędny można znaleźć w biuletynie i na stronie 

parafialnej.     

7. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

8. W Boże Narodzenie nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów 

mięsnych. W dniu św. Szczepana będziemy święcili owies.  

9. W środę po mszy św. w Jugowie nabożeństwo przez wstawiennictwo św. 

ojca Pio.  

                        Porządek Kolędy 2021 rok 
28.XII (poniedziałek) – Przygórze od lasu 
29.XII (wtorek) – ul. Główna 35 - 50 
30.XII (środa) – ul. Grzybowska, prawa strona  
2.I (sobota) – ul. Główna 135 – do końca 
4.I (poniedziałek) – ul. Grzybowska, lewa strona  

5.I (wtorek) -  Przygórze Nowe bloki 

6.I (środa) – ul. Brzozowa  
7.I (czwartek) – ul. Główna 95-123 
8.I (piątek) – ul. Główna 52 - 72 
9.I (sobota) – ul. Staszica, Świętojańska, Małachowskiego  
11.I (poniedziałek) – Przygórze Zatorze 
12.I (wtorek) – ul. Młynarska, Sikorskiego  
13.I (środa) – ul. Jana  

14.I (czwartek) – ul. Wysiedleńców, Sitów  

15.I (piątek) – ul. Pniaki  
16.I (sobota) – Spokojna, Robotnicza, Pusta  
18.I (poniedziałek) – Przygórze osiedle 
19.I (wtorek) – ul. Kościuszki, 1go Maja, Pod Kalenicą, Chłopów, Koszykowa  
20.I (środa) – Przygórze centrum 

21.I (czwartek) – Główna 124 -134, Olimpijska  
22.I (piątek) – ul. Słowiańska, Kopernika, Jabłońska  
23.I (sobota) – ul. Główna 1 - 34 
25.I (poniedziałek) – ul. Główna 73 - 94 
26.I (wtorek) – Osiedla leśników 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karp na wigilię. Karp pochodzi z Azji. Do Europy dotarł w starożytności i zyskał 

opinię bardzo smacznej ryby. W Polsce zaczęto go hodować w XII wieku, za sprawą 

czeskich cystersów, w stawach w dolinie Baryczy i w Miliczu. Karpia królewskiego, 

którego spożywamy dzisiaj wyhodowano dopiero w XIX w. Kiedy zaczął być 

kojarzony z wigilią? Dokładnie nie wiadomo. Początkowo był kojarzony z kuchnią 

żydowską. Na początku XX w. jedzono go na wigilię, ale popularniejszymi i bardziej 

ekskluzywnymi rybami wigilijnymi były szczupak i sandacz. Biedniejsze rodziny 

jadały takie ryby, jakie im się udało złowić, lub kupić za parę groszy. Co ciekawe, 

karp typowo wigilijną rybą stał się po II wojnie. Ponieważ Polska była zrujnowana, 

a karp był łatwy w hodowli, ówczesne komunistyczne władze, w celach 

propagandowych, żeby pokazać geniusz ich ekonomii,  zaczęły masowo dostarczać 

go do sklepów przed świętami, ponieważ inne ryby były za drogie i trudne w 

hodowli. Tak to karp stał się wtedy główną rybą podawaną na stół wigilijny i zostało 

tak do czasów dzisiejszych. 

  

  

 

 

  

 

  

 

 
 

 
  
   

 

 
  
 


